

# Rådet för finansiell rapportering

Finansdepartementet  
Finansmarknadsavdelningen  
103 33 Stockholm

RFR-rs 2017:05

Stockholm 2017-10-11

## Remissvar – Fi2017/02891/V Finansinspektionens promemoria En ny ordning för redovisningstillsyn (FI Dnr 17-6486)

Rådet för finansiell rapportering har tagit del av ovan rubricerad promemoria och önskar yttra sig om förslaget. Enligt promemorian ska Finansinspektionen (FI) delegera en del av sitt tillsynsansvar på redovisningsområdet till ett inom Föreningen för god sed på värdepappersmarknaden nybildat sakorgan: Nämnden för svensk redovisningstillsyn (Nämnden). Detta innebär att tillsynen på den svenska marknaden till stor del delegeras till ett privaträttsligt organ.

Rådet har tidigare yttrat sig om betänkandet "En ny ordning för redovisningstillsyn" (SOU 2015:19) och framförde vid det tillfället att vi förordade att den löpande övervakningen av regelbunden finansiell information skulle utföras av ett nyinrättat självregleringsorgan. Skälet till detta var att kvaliteten på svenska börsföretags regelbundna finansiella information står sig mycket väl i en internationell jämförelse. Denna kvalitet har upprätthållits i en miljö med en självregleringslösning. Vi fann därför ingen anledning till att tillsynen skulle utföras direkt av en myndighet utan såg istället fördelar med att FI fortsatte delegera tillsynen.

Vi kan dock förstå att dagens hantering med delegerad tillsyn till marknadsplatserna kan ifrågasättas av olika skäl. Den föreslagna lösningen med ett självregleringsorgan som inte är knutet till en marknadsplats är därför att föredra. En liknande lösning som den i promemorian föreslagna organisationen och tillvägagångssättet har dessutom visat sig fungera mycket väl i Tyskland vilket stärker slutsatserna om självreglering i promemorian.

Vi är därför mycket positiva till att den i promemorian föreslagna delegeringen av tillsynen till Nämnden genomförs.

Rådet för finansiell rapportering

  
Anders Ullberg  
ordförande

### RÅDET FÖR FINANSIELL RAPPORTERING

Väpnargatan 8, 6 tr. • 114 51 STOCKHOLM  
• TFN 08 50 88 22 79 • FAX 08 32 12 50  
[www.radetforfinansiellrapportering.se](http://www.radetforfinansiellrapportering.se)